KARAKUŞ, Bahaeddin
( ı.}ı~f} 0-/.~fç~)

EbCı Said Bahaüdd!n b. Abdiilah
ei-Esedi er-RCımi en-N asır!

(ö. 597 /1201)

Selahaddin-i Eyyfıbi'nin
kumandanlarından.

_j

Esedüddin Ş'irküh ei-Mansür'un menı
lükü olup onun tarafından azat edilmişti.
İbnü' I-Eslr, Esedüddin'in ölümünden son
ra yeğeni Selahaddin-i Eyyübl'nin hizme
tine giren Bahaeddin Karakuş'un Türk
asıllı olduğunu söyler (el-Kamil, Xl, 467).

Bu tarihten itibaren
Fatımi sarayında bütün işler Karakuş ta
rafından yürütülmeye başlandı. Karakuş
bu dönemdeSelahaddin-i Eyyübl'ye Mı
sır'da bir müddet vekalet etti. Selahad
din-i Eyyübl 572'de (1176-77) yaptırdığı
arazi ölçümü ve iktaların taksimi işinde
onu görevlendirdi.

Karakuş, Selahaddin'in yeğeni Takıy
yüddin'in emri altında 568-582 (1172-
1186) yılları arasında Kuzey Afrika'da ba
şında bulunduğu bir Türk birliğiyle çeşitli
fetih hareketlerine katıldı. Trablusgarp'ın
da içinde yer aldığı çeşitli beldeleri fet
h etti. Bu arada birçok Arap kabilesi ona
katıldı. Karakuş, kısa fasılalarla da olsa
Selahaddin-i Eyyübl'ye bağlı olarak bu
bölgeleri yönetmiş olmalıdır.

İbn
Keslr'in kaydettiğine göre Karakuş suru,
İslam ordularının Mısır fethi sırasında el
de ettikleri ganimetieri bölüştükleri yere
kadar uzatmıştır ( el-Bidaye, XIII, 3 ı ) . Se
lahaddin-i Eyyübl, aynı yıl Mukattam te
pesi üzerinde Cebel Kalesi'ni inşa etme
görevini de Karakuş'a verdi. 583 (1187)
yılında Akka şehrin i Haçlılar'dan geri alın
ca da onu buraya vali tayin etti. Ancak şe- .

309) Kara
kuş'un emirlerini uygulamadaki kararlılı
ğı, sertliği ve başına buyruk davranması
da (Ebu Şame, Kitabü'r-Rauzateyn, ıı.

244) ona bazı is n atiarda bulunulmasına
yol açmış olabilir. Karakuş'un devlet işle
rindeki üstün yeteneği yanında bayındır
lık alanında da ortaya koyduğu eserler he
men bütün müelliflerce takdir edilmiş
tir. Selahaddin-i Eyyübl'nin. 588 (1192)
yılında Fustat'tan toplanan 52.000 dinar
zekatın Karakuş'un emrinde saklanma
sını istediği kaydedilmektedir.